
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 20.09.2022                                                                                                                № 12

г. Тотьма

Об определении источника официального
 опубликования (обнародования)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», законом Вологодской области от 28 апреля 2022 года № 5019-
ОЗ «О преобразовании сельских поселений Тотемского муниципального 
района  Вологодской  области  путем  их  объединения  и  наделения  вновь 
образованного  муниципального  образования  статусом  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области», Муниципальное Собрание 
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Определить,  что  до  дня  вступления  в  силу  Устава  Тотемского 
муниципального  округа  Вологодской  области  официальным  печатным 
средством  массовой  информации  для  опубликования  (обнародования) 
муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов 
Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,  соглашений, 
заключаемых  органами  местного  самоуправления  Тотемского 
муниципального  округа  Вологодской  области,  доведения  до  сведения 
жителей Тотемского  муниципального  округа  Вологодской области иной 
официальной  информации  является  газета  «Тотемские  вести»  или 
приложение к газете «Тотемские вести» - «Деловая среда».

2.  Определить,  что  до  создания  официального  сайта  Тотемского 
муниципального  округа  Вологодской  области  муниципальные  правовые 
акты,  проекты  муниципальных  правовых  актов  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области,  соглашения,  заключаемые 
органами  местного  самоуправления  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской  области,  иная  официальная  информация  для  сведения 
жителей  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области 
размещается  на  официальном  сайте  администрации  Тотемского 



муниципального  района  Вологодской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:info@totma-region.ru .

3.  Определить,  что  муниципальные  правовые  акты  Тотемского 
муниципального  округа,  проекты  муниципальных  правовых  актов 
Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,  соглашения, 
заключаемые  органами  местного  самоуправления  Тотемского 
муниципального  округа  Вологодской  области,  подлежат  официальному 
опубликованию  (обнародованию)  с  учетом  требований,  установленных 
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  -  «Деловая 
среда».

Председатель  Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального района                                 С.Л. Селянин


